

Aanbesteding: Meubilair Tilburg University
Nota van Inlichtingen: 2de Nota van Inlichtingen
Datum publicatie Nvl: 28 januari 2026
Totaal aantal vragen: 16
Kenmerk aanbesteding: TiU/FS05425

Naar aanleiding van de 1ste Nota van Inlichtingen hebben inschrijvers vervolgvragen kunnen stellen. De antwoorden op deze vervolgvragen treft u hieronder aan:

Vraag-nummer 2de Nvl	Vraagnummer 1ste Nota van Inlichtingen	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord	Perceel
2.1	13	Beschrijvend document 1.3 Gebruikersbeleving proefopstelling	29	U vraagt om tijdens de proefplaatsing een los (ongemonteerd) zijscherm te tonen. Dit is voor ons niet duidelijk. a) Wordt hiermee bedoeld een vrijstaand zijscherm, of een scherm dat aan het bureau of aan het blad wordt bevestigd/ vastgeklemd? b) Aangezien een hoogte van 850 mm boven de vloer (uit PvE) minimaal boven werkbladniveau uitkomt en, zeker in combinatie met een in hoogte verstelbaar bureau, weinig toegevoegde waarde biedt, adviseren wij om in het kader van uniformiteit en uitstraling (rust en overzicht) de hoogte van het zijschot gelijk te houden aan de hoogte van het privacy scherm. Dit voorkomt een onrustig beeld door wanden van verschillende hoogtes binnen één ruimte of opstelling. Kunt u de gewenste hoogte van het zijschot daarom aanpassen naar 1100 mm of 1400 mm?	a) De aanbestedende dienst bedoelt hier een zijschot dat aan het blad wordt bevestigd. Ten behoeve van de proefopstelling mag dit zijschot los worden aangeleverd. b) De hoogte van het zijschot wordt aangepast. Daarmee wordt eis 2.2.4b uit het Programma van Eisen aangepast. Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.2.b.	Plaatmeubilair en vergadermeubilair
2.2	14	Beschrijvend document 1.3 Gebruikersbeleving proefopstelling	29	a) In de vraagstelling wordt vermeld dat bij de proefplaatsing een privacy scherm voor een duo-werkplek (wij verstaan hieronder één H-frame met daarop 2 werkbladen) moet worden getoond. Kunt u toelichting waarom hierover gesproken wordt terwijl deze niet wordt uitgevraagd? b) In de vraagstelling wordt gesproken over een (los) ongemonteerd privacy scherm. Kunt u verduidelijken wat hiermee wordt bedoeld: – een vrijstaand privacy scherm, – of een aan het bureau bevestigd privacy scherm welke meebeweegt met de hoogte van het blad? c) Omdat de uitvraag een vrijstaande werkplek betreft, gaan wij uit van een vrijstaand privacy scherm, niet bureaugebonden, in de hoogten 1100 mm en 1400 mm, doorlopend vanaf de vloer. Kunt u bevestigen dat dit juist is?	a) De aanbestedende dienst wil tussen twee losse bureaus de mogelijkheid hebben om een vrijstaand privacy scherm te plaatsen. Het vrijstaande privacy scherm moet aan de gehele lange zijde tussen de losse bureaus geplaatst kunnen worden. Er is dus geen sprake van duo-werkplekken in de zin zoals u beschrijft. Voor de hoogte van het privacy scherm zie antwoord c) op uw vraag. b) Deze vraagstelling komt van een inschrijver en niet van de aanbestedende dienst. De aanbestedende dienst zal verduidelijken wat zij bedoelt: - een privacy scherm zoals bedoeld onder antwoord a) op uw vraag - een zijschot (ook ten behoeve van privacy), aan het bureau bevestigd welke meebeweegt met de hoogte van het werkblad. In tegenstelling tot eis 2.2.4b uit het Programma van Eisen hoeft dit niet 850mm boven de vloer te eindigen. Het begint op het werkblad of lager en het eindigt minimaal 600mm boven het werkblad. Bij de proefopstelling hoeft dit niet gemonteerd te zijn, maar mag los geleverd worden. <u>Eis 2.2.4b uit het Programma van Eisen wordt als volgt aangepast:</u> Er moet een mogelijkheid zijn voor het eventueel bevestigen van een zijschot (ten behoeve van privacy) aan het werkblad welke meebeweegt met de hoogte van het werkblad. Het zijschot begint op het werkblad of lager en het eindigt minimaal 600mm boven het werkblad. Deze zijschotten zijn voorzien van eenzelfde vormgeving en materiaal als de privacy schermen. c) Ja, dat is juist.	Plaatmeubilair en vergadermeubilair

Vraag-nummer 2de Nvl	Vraagnummer 1ste Nota van Inlichtingen	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord	Perceel
2.3	16, 17 & 18	Nota van Inlichtingen	2 & 3	U geeft aan dat alle prijzen in een eigen format mogen worden aangeleverd. Klopt het dan nog steeds dat alleen de prijzen van de Belcel voor dit perceel onderling worden vergeleken en beoordeeld?	Ja, conform § 6.2.2 van het Beschrijvend document wordt bij perceel 3 alleen de offerte/ kostenraming voor de belcel vergeleken en beoordeeld t.b.v. het criterium Prijs. Echter wordt de prijsopgave voor de Inrichting Common Room ook beoordeeld, en wel op marktconformiteit. Aanbiedingen die niet aantoonbaar binnen het opgegeven budget passen krijgen automatisch nul punten op het criterium Kwaliteit. (§ 6.1.2). De kostenraming voor de Maatwerk zelfstudieplek is alleen ter informatie. De opgegeven prijs blijft bij de beoordeling op het criterium Kwaliteit buiten beschouwing (§ 6.1.2). De gevraagde kostenraming vormt inhoudelijk (is deze aanwezig, volledig, duidelijk, etc.) wel onderdeel van de beoordeling op het criterium Kwaliteit.	Projectmeubilair
2.4	19	Beschrijvend document 3.1 a inrichting common room	31	In het ontwerp van de common room constateren wij dat de ingangen zoals weergegeven in de meegeleverde DWG-bestanden afwijken van de ingangen zoals opgenomen in bijlage 12 (ontwerpdokumentatie). A)Kunt u aangeven welke informatie leidend is en deze discrepantie verduidelijken, zodat alle inschrijvers vanuit hetzelfde uitgangspunt kunnen werken? B) Daarnaast beschrijft de legenda binnenwanden in Bijlage 12 'glazen wand nieuw – opvouwbaar', kunt u aangeven wat daarmee wordt bedoeld/een voorbeeld meesturen? Zodat duidelijk is waar zich de entree van deze ruimte bevindt.	A) De ingang zoals weergegeven in bijlage 12 is leidend. B) Hierbij kunt u bijvoorbeeld denken aan een wand van Espero, type Lumio. Waarbij de wand van twee zijden, van buiten naar binnen te openen is en de panelen dus in het midden hun 'parkeerstand' hebben.	Projectmeubilair
2.5	19	Beschrijvend document 6.1.2 criterium 3.2	32	Dient hier alleen de studieplek zelf uitgewerkt te worden of ook een impressie van het geheel van meerdere studieplekken geplaatst in de omgeving?	Dit mag u zelf beslissen. Het betreft een casus, hetgeen betekent dat de aanbestedende dienst onder meer wil toetsen wat u besluit aan te leveren bij een dergelijke uitvraag. En wat de aanbestedende dienst dientengevolge contractueel kan verwachten bij een daadwerkelijke uitvraag.	Projectmeubilair
2.6	19	Bijlage 12 zelfstudieplekken	14	In de plattegrond van Bijlage 12 pagina 14 zit er een deur tussen kolom / stramien 5 en 6 echter in dwg bestand zit deze opening tussen de kolom / stramien 4 en 5. Wat is juist?	U dient uit te gaan van de werkelijke, bestaande situatie. Het DWG bestand is juist.	Projectmeubilair
2.7	25	Beschrijvend document 1.3 gebruikersbeleving proefopstelling	29	De contactgegevens voor aanmelding voor maandag 16 februari worden nu op vrijdagavond 13 februari verstrekt. In verband met het tussenliggende weekend en om te borgen dat de monteur zich bij aanvang van de proefplaatsing om 08.00 uur bij de juiste persoon kan aanmelden, verzoeken wij u deze contactgegevens vóór vrijdag te verstrekken. Is dat mogelijk?	De contactgegevens zijn: Patricia van Oorschot Telefoonnummer: 013 - 466 2307	Plaatmeubilair en vergadermeubilair, Bureaustoelen
2.8	31	Nota van Inlichtingen	4	Bedoelt u dan dat elke aanvraag in minicompetitie wordt aangevraagd? Ook bijvoorbeeld bij een offertewaarde minder dan € 25.000,-?	Ja, dat klopt. Een minicompetitie kan zich ook beperken tot een eenvoudige prijsuitvraag.	Projectmeubilair
2.9	36	Beschrijvend document, Catalogusprijs	32	U geeft aan dat beoordelaars in de gespecificeerde offerte moeten kunnen controleren dat de standaardcatalogusprijzen zijn gehanteerd. Voor onderdelen van de case, zoals vloerbedekking, planttafeltje en sfeerverlichting, geldt dat deze niet voorkomen in de standaardcatalogus van inschrijver en daarom niet op deze wijze te controleren zijn. Wij gaan op basis van de uitvraag uit dat een gedetailleerde en transparante offerte, waarin voor de opdrachtgever te controleren is dat de gehanteerde prijzen reëel zijn, volstaat. Kunt bevestigen dat dit juist is?	Dat is juist.	Projectmeubilair
2.10	36	Nota van Inlichtingen	4	Ter verduidelijking: voldoen we dus aan uw vraag als we voor de Casus van de Common Room een gespecificeerde offerte aanleveren waarop elk product dat is ingetekend separaat wordt geoffereerd?	Dat klopt.	Projectmeubilair

Vraag-nummer 2de Nvl	Vraagnummer 1ste Nota van Inlichtingen	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord	Perceel
2.11	41	Nota van Inlichtingen	4	Op pagina 14 van bijlage 12 wordt de positie aangegeven van de zelfstudiewerkplekken d.m.v. gele vlakken. Deze werkplekken zijn opgedeeld in 2 delen waarbij de ruimte tussen stramien 5 en 6 wordt vrijgehouden. In de aangeleverde DWG zien we dat zich tussen stramien 4-5 een nooduitgang bevindt. Moet deze nooduitgang tussen stramien 4-5 worden vrijgehouden, of wordt deze verplaatst naar stramien 5-6 en is deze ruimte daarom in bijlage 12 vrijgehouden?	De nooduitgang dient te worden vrijgehouden. Zie verder het antwoord op vraag 2.6.	Projectmeubilair
2.12	41	Nota van Inlichtingen	4	Voor de eerste verdieping hebben we een DWG tekening ontvangen. Hierop is echter niet duidelijk te zien hoe de overgang van de Common Room richting gang wordt vormgegeven. In bijlage 12 is te zien dat de wand naar de gang wordt verwijderd (pag.12). Op pagina 13 en 15 lijkt het alsof er een opvouwbare glazen wand wordt geplaatst die naar het midden van de ruimte opent. Ook lijkt er een meubel te staan (groene vlak pagina 15). Op de aangeleverde DWG zijn deze onderdelen niet te zien omdat het de bestaande situatie betreft. Graag ontvangen wij meer details over deze positie omdat dit van invloed is op de mogelijkheden voor de inrichting van de Common Room.	Zie het antwoord op vraag 2.4. Het 'meubel/ groene vlak' kunt u voor de casus als "niet bestaand" beschouwen.	Projectmeubilair
2.13	41	Dwg tekening		De ruimtenummers in dwg tekening komen niet overeen met de nummers in de plattegrond van Bijlage 12, wat is leidend?	De ruimtenummers zijn niet relevant. Maar ruimten D 153 en D 155 op de DWG vormen samen - na het verwijderen van een scheidingswand - de Common Room in bijlage 12. Het verwijderen van de scheidingswand hoeft niet mee genomen te worden in uw offerte.	Projectmeubilair
2.14	41	Dwg tekening		In dwg tekening is de inham voor de belcel slechts 70 cm diep en bevindt zich bij ruimte D132 en D132 dit is anders in de plattegrond van Bijlage 12, daar is de inham dieper, wat is leidend?	De tekst in het Beschrijvend document (§6.2.2) is leidend: de belcel mag maximaal 120 cm diep zijn. U kunt er vanuit gaan dat de uiteindelijk te realiseren inham/ nis de belcel kan accommoderen.	Projectmeubilair
2.15	42	Common Room		Er staat beschreven dat er een behang wordt gevraagd voor de Common Room. Moet het perse een behang zijn of mag het ook een andere wandafwerking zijn?	U dient minimaal een voorstel te doen met behang, conform uitvraag. Optioneel mag u ook een andere wandafwerking voorstellen indien u een passender voorstel hebt waarbij gebruik van kleur en materiaal de sfeer, beleving en functionaliteit verbetert en bijdraagt aan een stimulerende leeromgeving. Als alle inschrijvers ervoor kiezen om naast het voorstel met behang ook een optionele, alternatieve wandafwerking voor te stellen, dan zal de aanbestedende dienst het in haar ogen - per inschrijver - meest geslaagde voorstel - behang of alternatief - beoordelen.	Projectmeubilair
2.16	44	Beschrijvend document 1.3 Gebruikersbeleving proefopstelling	29	Aangezien een fysieke presentatie niet is toegestaan, mag inschrijver dan wel, vrij van merkaanduiding, gebruikersinformatie meeleveren over ergonomie, zitcomfort en instelmogelijkheden?	Ja. Dat is toegestaan.	Plaatmeubilair en vergadermeubilair, Bureaustoelen
Deze 2de Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het beschrijvend document met kenmerk TiU/FS05425.						
Het beschrijvend document aangevuld met beide Nota's van Inlichtingen (inclusief de bijlagen gepubliceerd bij de 1ste Nota van Inlichtingen) is hiermee definitief.						
De sluitingstermijn voor het indienen van uw inschrijving verstrijkt op donderdag 12 februari 2026 om 16.00 uur.						